

SPEZIFIKATION

Lieferant:

Steirische Manufaktur für Feinschmecker
Josef Reiner GmbH & Co KG
Triester Straße 464
8055 Graz

Art. Bezeichnung:

Baum-Roulade ½ Stk vp	3119	9003159031193
Glocken Roulade ½ Stk vp	3120	9003159031209
Glücksschwein-Roulade ½ Stkvp	3121	9003159031216
Kleeblatt-Roulade ½ Stk vp	3122	9003159031223
Pilz-Roulade ½ Stk vp	3126	9003159031261
Stern-Roulade ½ Stk vp	3128	9003159031285
Kristall-Roulade ½ Stk vp	3138	9003159031384
Komet-Roulade ½ Stk vp	3142	9003159031421
Osterhasen-Roulade ½ Stk vp	3124	9003159031247
Osterkücken-Roulade ½ Stk vp	3125	9003159031254

Zutatentext:

Hergestellt nach Art einer Pariser: Schweinefleisch (74%), Trinkwasser, Speck, Speisesalz unjodiert, Erbsenfaser, Gewürzextrakte, Stabilisator: E450; Aromen, Antioxidationsmittel: E316; Konservierungsmittel: E250; Farbstoff: E120; Maltodextrin, Säureregulator: E325.
Kann Spuren von Senfsaat und Sellerie enthalten.
Gekocht.

Allergene:

Verwendung von Zutaten mit allergenem Potenzial gemäß EU-Richtlinie 2006/142/EG, Anhang IIIa.

ja: enthält (laut Rezeptur)

nein: nicht enthält (laut Rezeptur)

Spuren: kann Spuren enthalten

Glutenhaltiges Getreide u. -erzeugnisse	Nein
Krebstiere u. -erzeugnisse	Nein
Eier u. Eierzeugnisse	Nein
Fisch u. -erzeugnisse	Nein
Erdnüsse u. -erzeugnisse	Nein
Soja u. -erzeugnisse	Nein
Milch u. -erzeugnisse	Nein
Schalenfrüchte u. -erzeugnisse	Nein
Sellerie u. -erzeugnisse	Spuren
Senf u. -erzeugnisse	Spuren
Sesamsamen u. -erzeugnisse	Nein
Schwefeldioxid u. Sulfite	Nein
Lupine u. -erzeugnisse	Nein
Weichtiere u. -erzeugnisse	Nein

Mikrobiologische Parameter:

	Richtwert (KbE*/g)
Aerobe mesophile Gesamtkeimzahl	<5x10 ⁴
Enterobacteriaceae	<1x10 ²
Escherichia coli	<1x10 ¹
Koagulase-positive Staphylokokken	<1x10 ¹
Milchsäurebakterien	<5x10 ⁴
Hefen	<1x10 ⁴
Salmonellen	Nicht nachweisbar
Listeria monocytogenes	Nicht nachweisbar
Sulfit reduzierende Clostridien	<1x10 ²

Chemische Parameter:

Kollagenfreies Eiweiß in %	8,7
Kollagenwert	18
Wasser : Eiweiß	6,5
Fett : Eiweiß	2,2
(Wasser + Fett) : Eiweiß	8,3
Pflanzliche Stärke berechnet als Kartoffelstärke in %	2

Nährwerttabelle:

Nährwerte auf 100g	
Brennwert	1042kJ/249kcal
Eiweiß	11g
Kohlenhydrate	0,2g
Davon Zucker	0,2g
Fett	22g
Davon gesättigte Fettsäuren	14,2
Ballaststoffe	0,6g
Natrium	1g

Gewicht LE: 1900g

**Restlaufzeit ab
Anlieferung:** 30 Tage

Lagerungstemperatur: 0 bis +6°C

Länge x Breite x Höhe LE: 17x13x13 cm

Zolltarifnummer: 16010099

Verpackungsmaterial: Kunststoff 11 g

Änderungsdatum: 05.11.2013

iA Sylvia Pöllitsch